
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2020-SEMED 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentí-
cios para atender a Merenda Escolar. Abertura: 24 de março de 2020, às 
09h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal de Gestão Adminis-
trativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos-
PA. O Edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Gestão Adminis-
trativa no horário de 8h as 13h ou via email: licitação@mojuidoscampos.
pa.gov.br. Leandro C. Nogueira - Pregoeiro

Protocolo: 532251
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

 MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N°. 018/2020/PMO/SEMED 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros ali-
mentícios para a merenda escolar dos alunos da educação básica (edu-
cação infantil, ensino fundamental, ensino médio e educação de jovens e 
adultos), matriculados nas escolas públicas e privadas conveniadas com o 
poder público municipal do Município de Óbidos/PA, por meio do Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (Creche, AEE, EJA, Pré-Es-
cola, Quilombola, Fundamental e Ensino Médio) e Programa Estadual de 
Alimentação Escolar no Estado do Pará - PEAE/PA, durante o ano letivo 
de 2020. Contrato n°: 001/2020/SEMED. Contratada: M. A. IMBELLONI 
COUTO - EPP, CNPJ: 83.665.208/0001-57, Valor Global: R$ 1.392.063,80. 
Contrato n°: 002/2020/SEMED. Contratada: A. NETO DOS SANTOS - EPP, 
CNPJ: 03.075.858/0001-03, Valor Global: R$ 488.146,00. Contrato n°: 
003/2020/SEMED. Contratada: RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMER-
CIAL - ME; CNPJ: 22.033.970/0001-26, Valor Global: R$ 1.717.288,00. 
Contrato n°: 004/2020/SEMED.  Contratada: BRANCO & CORRÊA LTDA 
- EPP, CNPJ: 03.751.669/0001-03. Valor Global: R$ 354.537,00. Contra-
to n°: 005/2020/SEMED. Contratada: S. O. CORDEIRO DE SOUZA LTDA 
- EPP. CNPJ: 26.969.797/0001-23. Valor Global: 335.948,00. Vigência: 
09/03/2020 à 31/12/2020. Jaime Costa da Silva - Secretário Munici-
pal de Educação - Decreto nº 0531/2018.

Protocolo: 532252
 

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 013/2020/PMO/SEMDES 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços funerários, com fornecimento de caixão mortuário, incluindo ou não 
mortalha e somatoconservação, para atender os usuários em situação de 
vulnerabilidade social atendidos pelos Centros de Referência de Assistência 
Social - CRAS, atrelados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
- SEMDES durante o exercício de 2020. Contrato n°: 001/2020 /SEMDES. 
Contratada: P. C. B. FERNANDES SERVIÇOS DE FUNERÁRIAS - ME, CNPJ: 
21.057.838/0001-91, Valor Global: R$ 288.200,00. Vigência: 18/02/2020 
à 31/12/2020. Izalina Alves da Silva - Secretária Municipal de De-
senvolvimento Social - Decreto nº 005/2017.

Protocolo: 532254
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS Nº TP-004-PMO/2020

A Prefeitura Municipal de Oriximiná, por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação, designada pela Portaria nº 123/2020 de 31 de janei-
ro de 2020, torna público que realizará Licitação, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº TP-004-PMO/2020, do Tipo Menor Preço por lote. Objeto: A 
presente licitação tem como objeto à contratação de empresa especializada 
com fornecimento de material e mão de obra para execução dos serviços 
de reforma, adequação e serviços de controle de pragas das Escolas Munici-

pais de Ensino Fundamental Maria Pompéia Iúdice da Silva e Ensino Infantil 
Maria Perpétua Ribeiro de Souza, localizadas na Zona Urbana do município 
de Oriximiná/PA, conforme ANEXO I do Instrumento Convocatório. DATA DE 
ABERTURA: 26/03/2020 às 09h30min. Edital adquirido no Setor de Licitação 
da Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada na Rua Barão do Rio Bran-
co nº 2336, Bairro Centro – 68270-000. Para outras informações Fone: (93) 
3544 – 3831 | e-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com.

Oriximiná- PA, 11 de março de 2020
LOIANE BRAGA CORRÊA

Presidente da CPL
Portaria nº 123/2020

Protocolo: 532050
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 3º termo aditivo do contrato nº 2018/1306001-TP: O presente 
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Con-
trato nº 2018/1306001-TP, oriundo da Tomada de Preço Nº 010/2018 CPL/
PMO, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Realização das Obras 
de Reforma e Adaptação da Escola Maria do Socorro de Oliveira Rocha da 
Cidade de Ourém/PA, Partes: Município de Ourém/Pá e a Empresa: Estru-
tural Construções e Serviços Eireli, CNPJ: 08.928.777/0001-22. Vigência: 
Fica prorrogado por mais 180(cento e oitenta) dias. Fund. Legal: Art. 57 da 
Lei No. 8.666/93, com alterações da Lei nº 8.883/9. Data da Assinatura: 
05/12/2019.

Protocolo: 532258
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PRIMEIRA ALTERAÇÃO NO EDITAL REFERENTE 
AO PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00013  

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPS 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material permanente e gás en-
garrafado, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social. Altera 
- se a: Cláusula IV - Dos Recursos Financeiros: Para seguinte redação: As 
despesas decorrentes das possíveis aquisições correrão a conta dos re-
cursos consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de Paragominas 
estabelecida para cada órgão ou entidades contratantes. Paragominas-PA, 
06 de Março de 2020. Gersemi Pereira de Oliveira -Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 9/2020-00016  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de tubos de concre-
to armado pré-moldado classe PA-1 encaixe tipo macho/fêmea. Data de 
Abertura: 30/03/2020 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetu-
ada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 11/03/2020.

Protocolo: 532260
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 001/2017/PMP

AVISO DE NOMEAÇÃO
O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, tor-
na pública a NOMEAÇÃO do candidato aprovado no Concurso Público nº 
001/2017/PMP, destinado ao preenchimento de vaga para cargo de Pro-
fessor, para o quadro de pessoal efetivo de Nível Superior da Prefeitura 
e CONVOCA para comparecer na sede da Prefeitura Municipal, Secretaria 
Municipal de Administração/Coordenadoria de Treinamentos e Recursos 
Humanos - CTRH, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, s/n, 
Bairro Beira Rio II, no dia 19 de março de 2020, as 09:00 horas, munido de 


